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Jönköpings kommun har beretts tillfälle att yttra sig över betänkandet ”Värna 

demokratin mot våldsbejakande extremism – nationell samordning och kom-

munernas ansvar” (SOU 2016:92). Remissen lyfter särskilt fram två frågor där 

synpunkter efterfrågas. Det handlar om vilka behov den kommunala verksam-

heten ser av nationell samordning av arbetet med att värna demokratin mot 

våldsbejakande extremism och vilken myndighet kommunen anser vara mest 

lämplig för denna uppgift. 

 

Jönköpings kommun delar uppfattningen att det inte behövs några författnings-

ändringar för att möjliggöra fortsatt arbete mot våldsbejakande extremism, även 

om gällande lagstiftning inte heller innebär någon skyldighet att arbeta med 

frågan. I Jönköping ingår arbetet mot våldsbejakande extremism numera i det 

brottsförebyggande arbetet och som en del i det av fullmäktige fastställda 

”Handlingsprogram – trygghet och säkerhet”. Arbetet med trygghets- och 

säkerhetsfrågor bedrivs brett och förvaltningsövergripande i samverkan med andra 

myndigheter och civilsamhället. Arbetet samordnas under kommunstyrelsen av 

räddningstjänsten. Ska större resurser läggas på denna del av det trygghets- och 

säkerhetsskapande arbetet, med exempelvis en särskild kommunal samordnare, 

behöver också särskilda ekonomiska resurser vikas för det. I det sammanhanget är 

det rimligt att erinra om principen som innebär att när staten identifierar och 

lägger nya uppdrag på kommunerna ska det åtföljas av motsvarande resurser.  

 

Enligt Jönköpings kommuns uppfattning är Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB) bäst lämpad att ta över samordningsuppdraget för att värna 

demokratin mot våldsbejakande extremism. Frågan är vid, den berör unga 

människor och behovet av förebyggande insatser men också risker för hot och 

våldsdåd av mycket allvarlig karaktär riktade mot hela samhället. Eftersom MSB:s 

uppgift är att hantera samhällets samtliga risker är det logiskt att även denna fråga 

hör hemma där. Myndigheten har erfarenhet av att samordna det riskarbete som 

bedrivs på kommunal och regional nivå. Som påpekas i betänkandet innebär det 

inte att allt ska göras av MSB, självfallet behövs en bred samverkan med andra 
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myndigheter – inte minst med Myndigheten för ungdoms- och civilsamhälles-

frågor – och en rad andra aktörer i samhället.  

 

En fortsatt nationell samordning av arbetet med att värna demokratin mot vålds-

bejakande extremism fyller sannolikt sin största funktion genom att fokusera på 

att utveckla metodstöd och på att förmedla kunskap, analyser och aktuella läges-

bilder ur ett nationellt perspektiv. Länsstyrelsen kan på den regionala nivån 

lämpligen sammanställa och förmedla information från andra regionala myndig-

heter för att underlätta kommunernas arbete. Redan nu hanterar länsstyrelsen 

frågor som rör samhällsrisker i olika avseenden.  
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